
ZARZĄDZENIE Nr 56/2022 

Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice 

z dnia 12 lipca 2022 

w sprawie określenia wysokości środków funduszu sołeckiego na 2023 rok 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) w związku z art. 3 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 lutego 

2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz.301, z późn. zm.) oraz Uchwałą Nr 

VI/31/2015 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 25 marca 2015 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na wyodrębnienie w budżecie Miasta i Gminy Prochowice środków stanowiących 

fundusz sołecki zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

Ustalam środki w kwocie 335 177,84 zł do wyodrębnienia w budżecie Miasta i Gminy 

Prochowice na rok 2023 stanowiące fundusz sołecki przypadające na poszczególne sołectwa 

w następujących wysokościach: 

1)  Cichobórz 12 260,53 zł 

2)  Dąbie 23 045,25 zł 

3)  Golanka Dolna 35 873,39 zł 

4)  Gromadzyń 16 233,85 zł 

5)  Kawice 38 200,62 zł 

6)  Kwiatkowice 30 140,46 zł 

7)  Lisowice 56 761,70 zł 

8)  Mierzowice 30 935,13 zł 

9)  Motyczyn 16 347,37 zł 

10)  Rogów Legnicki 28 324,09 zł 

11)  Szczedrzykowice 30 481,03 zł 

12)  Szczedrzykowice - Stacja 16 574,42 zł 

 

§ 2. 

Szczegółowe wyliczenie wysokości środków przypadających na dane sołectwo 

zawiera załącznik do zarządzenia. 

 
§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy 

ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Prochowice. 

 

Burmistrz 

Miasta i Gminy Prochowice 

 

Alicja Sielicka 



 

 

Uzasadnienie 

do Zarządzenia nr 56/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice z dnia 12 lipca 2022 

roku 

 

Zgodnie z  ustawą  z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim oraz uchwałą  Nr 

VI/31/2015 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 25 marca 2015 r.  w sprawie  wyrażenia 

zgody na wyodrębnienie w budżecie Miasta i Gminy Prochowice środków stanowiących 

fundusz sołecki, ustalono wysokość  środków przypadających na dane sołectwo. Na 

podstawie dyspozycji z art.3 ust. 2 ustawy o funduszu sołeckim  Burmistrz  Miasta i Gminy 

przekazuje sołtysom informację o wysokości środków finansowych przypadających na 

poszczególne sołectwa w ramach funduszu sołeckiego w roku 2023.  

Podstawą wyliczenia wysokości środków przypadających na dane sołectwo są wykonane 

dochody bieżące gminy za rok 2021, liczba mieszkańców zamieszkujących na obszarze 

gminy wg stanu na 31.12.2021 rok ustalona  przez Prezesa GUS oraz liczba mieszkańców 

sołectwa według stanu na dzień 30 czerwca 2022 roku, określona  na podstawie 

prowadzonego przez gminę rejestru mieszkańców, o których mowa w przepisach o ewidencji 

ludności. 

 

 

Burmistrz 

Miasta i Gminy Prochowice 

 

 

Alicja Sielicka 

 



Załącznik do Zarządzenia Nr 56/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice z dnia 12 lipca 2022 r.

1 Cichobórz 16 12 260,53 zł

2 Dąbie 206 23 045,25 zł   

3 Golanka Dolna 432 35 873,39 zł

4 Gromadzyń 86 16 233,85 zł

5 Kawice 473 38 200,62 zł

6 Kwiatkowice 331 30 140,46 zł  

7 Lisowice 932 56 761,70 zł  

8 Mierzowice 345 30 935,13 zł

9 Motyczyn 88 16 347,37 zł

10 Rogów Legnicki 299 28 324,09 zł

11 Szczedrzykowice 337 30 481,03 zł

12 Szczedrzykowice Stacja 92 16 574,42 zł

3637 335 177,84 zł

Obliczenie środków na sołectwo na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim:

F = { 2 +( Lm :100 )} x Kb

gdzie:

F – wysokość środków przeznaczonych na dane sołectwo, jednak nie więcej niż dziesięciokrotność Kb,

Lm - liczba mieszkańców sołectwa według stanu na dzień 30 czerwca roku poprzedzającego rok budżetowy, określona na podstawie prowadzonego

przez gminę rejestru mieszkańców, o którym mowa w ustawie z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności (Dz. U. z 2019 r., poz. 1397 ze  zm.),

Kb - kwota bazowa - obliczona jako iloraz wykonanych dochodów bieżących danej gminy, o których mowa w przepisach o finansach publicznych, za

rok poprzedzający rok budżetowy o dwa lata oraz liczby mieszkańców zamieszkałych na obszarze danej gminy, według stanu na dzień 31 grudnia roku

poprzedzającego rok budżetowy o dwa lata, ustalonej przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

Burmistrz

Miasta i Gminy Prochowice

 

Alicja Sielicka

Środki funduszu sołeckiego 

przypadające na 2023 r.
Lp. Nazwa sołectwa

Lm - liczba 

mieszkańców 

sołectwa na 

30.06.2021

Dochody bieżące na 

31.12.2021 r.

Kb- kwota bazowa Gminy 

Prochowice 

41 373 632,12 zł 7 289 5 676,17

Liczba mieszkańców gminy na 

31.12.2021 r. wg GUS

Strona 1


